

IBO Italia
CONSUNTIVO AL 31.12.2017

ENTRATE	2016	2017
Attività Istituzionale		
Quote Associative	€ 3.220,00	€ 6.510,00
Entrate specifiche per gestione progetti	€ 481.715,86	€ 385.546,00
Contributi da privati	€ 162.154,69	€ 140.634,00
Contributi da enti vari	€ 177.306,82	€ 94.462,00
Interessi attivi in c/c	€ 79,27	
Attività finanziaria	€ 2.371,15	€ 1.078,00
Contributo 5 per mille	€ 10.298,17	€ 9.790,00
Emergenza terremoto	€ 82.647,46	€ 80.686,00
Sopravvenienze attive		€ 1.142,00
Utilizzo fondo progetti		
TOTALE ENTRATE	€ 919.793,42	€ 719.848,00
Perdita di esercizio	€ 2.467,40	
Totale a pareggio	€ 922.260,82	€ 719.848,00
USCITE	2016	2017
Personale dipendente	€ 249.727,75	€ 240.730,00
Rimborso spese volontari	€ 13.471,45	€ 3.089,00
Pubblicazione e multimediali	€ 5.711,14	€ 6.101,00
Sostegno a distanza	€ 16.750,00	€ 12.300,00
Affitto e spese condominiali	€ 11.002,92	€ 11.451,00
Cancelleria e stampati	€ 1.581,57	€ 1.718,00
Telefoniche e postali	€ 6.712,70	€ 5.723,00
Consulenze e prestazioni professionali	€ 24.739,30	€ 19.261,00
Assicurazioni volontari	€ 2.071,66	€ 2.062,00
Gestione mezzi di trasporto	€ 4.002,13	€ 3.741,00
Commissioni bancarie	€ 1.367,06	€ 930,00
Altre spese	€ 17.419,79	€ 21.762,00
Manutenzione e riparazione attrezzature	€ 764,40	
Ritenute acconto e imposte	€ 8.334,18	€ 8.664,00
Quote associative	€ 2.310,00	€ 2.651,00
Minusv. e sopravv. Passive	€ 9.513,04	
Tfr maturato	€ 14.851,95	€ 15.266,00
Spese ed oneri per gestione progetti	€ 530.045,09	€ 346.639,00
Perdite su cambi		€ 13.839,00
Perdite su titoli		€ 1.183,00
Uscita in C/Capitale		
Quota ammortamento	€ 1.884,69	€ 1.996,00
TOTALE USCITE	€ 922.260,82	€ 719.106,00
Avanzo d'esercizio		€ 742,00
Totale a pareggio	€ 922.260,82	€ 719.848,00

IBO Italia
STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2017

ATTIVITA'	2016	2017
Cassa	€ 11.183,36	€ 4.937,00
C/C bancari e postali	€ 311.250,65	€ 211.893,00
Titoli	€ 87.235,81	€ 86.696,00
Fidejussioni		
Depositi cauzionali	€ 200,00	€ 200,00
Immobilizzazioni immateriali	€ 5.368,00	€ 4.355,00
Immobilizzazioni materiali	€ 34.867,84	€ 56.693,00
Crediti	€ 307.022,25	€ 280.795,00
Ratei e Risconti attivi	€ 1.440,58	€ 2.108,00
TOTALE ATTIVITA'	€ 758.568,49	€ 647.677,00
Perdita di esercizio	€ 2.467,40	
Totale a pareggio	€ 761.035,89	€ 647.677,00
PASSIVITA'	2016	2017
Patrimonio	€ 87.177,84	€ 84.710,00
Fondo ammortamento	€ 34.556,91	€ 55.717,00
Fondo gestione progetti	€ 21.300,00	
Fondo TFR	€ 115.082,02	€ 126.376,00
Impegni	€ 502.919,12	€ 380.132,00
Riconti passivi		
TOTALE PASSIVITA'	€ 761.035,89	€ 646.935,00
Avanzo d'esercizio	€ -	€ 742,00
Totale a pareggio	€ 761.035,89	€ 647.677,00